
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 126, Ano IX

Bom Sucesso, 14 de Outubro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 8,11 (oito reais e onze centavos), para R$ 7,54 (sete reais e cinquenta e quatro centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 02 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 7,52 (sete reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 7,20 (sete reais e vinte centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 099/2021, Pregão Presencial nº.
040/2021, Ata de Registro de Preços 067/2021. Objeto: O preço do item 01 – Óleo Diesel S 10 da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 7,58 (sete reais e cinquenta e oito centavos), para R$ 7,28 (sete reais e vinte e oito centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0002-48.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 02 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) para R$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 03 – Etanol da Ata de Registro de Preços passará de R$
5,30 (cinco reais e trinta centavos) para R$ 4,94 (quatro reais e noventa e quatro centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 077/2019 Pregão Presencial 040/2019
Contrato nº 063/2019. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª – DO VALOR DESTE CONTRATO
- Fica acrescido ao valor do contrato de R$ 11.828,00 (onze mil oitocentos e vinte e oito reais) mensal passando o valor do aluguel
para R$ 13.024,99 (treze mil vinte e quatro reais e noventa e nove centavos). Cláusulas 7ª – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE
CONTRATO fica prorrogado por mais 12(doze) meses a partir de 08 de outubro de 2022. Empresa: MEMORY PROJETOS E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 71.000731/0001-85.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 089/2021 Dispensa 034/2021 Contrato
056/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª Do objeto desse Contrato, passando a vigorar com a
seguinte redação: 2ª – DO OBJETO DESTE CONTRATO - Fica acrescido a quantidade original do contrato a importância de



Bom Sucesso, 14 de Outubro de 2022 - Edição Nº 126, Ano IX Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

6.250 (seis mil e duzentos e cinquenta) quilômetros referente a 25% ao quantitativo do contrato, onde o valor do quilômetro é de R$
9,71(nove reais e setenta e um centavos). Empresa: LUCIANO JOSE DE FREITAS, inscrito no CNPJ sob o nº.
15.222.901/0001-03.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 089/2021 Dispensa 034/2021 Contrato
054/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 6ª e 11 ª – Do prazo e valor desse Contrato, passando
a vigorar com a seguinte redação: 6ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, a
partir de 18 de outubro de 2022 | 11ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor unitário de R$ 18,70 (dezoito
reais setenta centavos) para R$ 21,35 (vinte e um reais e trinta e cinco centavos) Empresa: BRUNO LUCAS DE SOUSA
TRANSPORTES, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.599.835/0001-26.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 089/2021 Dispensa 034/2021 Contrato
055/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 6ª e 11 ª – Do prazo e valor desse Contrato, passando
a vigorar com a seguinte redação: 6ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, a
partir de 18 de outubro de 2022 | 11ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor unitário de R$ 12,74 (doze
reais setenta e quatro centavos) para R$ 15,85 (quinze reais e oitenta e cinco centavos) Empresa: CARLOS ANTONIO DE
SOUZA  TRANSPORTES, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.495.419/0001-88.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 089/2021 Dispensa 034/2021 Contrato
056/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 6ª e 11 ª – Do prazo e valor desse Contrato, passando
a vigorar com a seguinte redação: 6ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, a
partir de 18 de outubro de 2022 | 11ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor unitário de R$ 9,71 (nove reais
setenta e um centavos) para R$ 13,59 (treze reais e cinquenta e nove centavos) Empresa: LUCIANO JOSE DE FREITAS, inscrito
no CNPJ sob o nº. 15.222.901/0001-03.

 


		2022-10-14T16:38:52-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




